UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN

Lai Châu, ngày     tháng 02 năm 2023
V/v phối hợp tuyển chọn lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số 29/CV-

DM, ngày 10/02/2023 của Công ty Cổ phần đầu tư Quốc tế và cung ứng nguồn

nhân lực Đức Minh (viết tắt là Công ty đầu tư quốc tế Đức Minh) về việc tuyển

dụng lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài.

Công ty Cổ phần đầu tư Quốc tế và Cung ứng nguồn nhân lực Đức Minh

được Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp Giấy chứng nhận đăng ký

doanh nghiệp công ty cổ phần, mã số doanh nghiệp: 010 828 0881; Đăng ký

thay đổi lần thứ 1: ngày 18/04/2022; Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 10, Tòa nhà PV

Oil, 148 Hoàng Quốc Việt, Phường Nghĩa Tân, Quận Cầu Giấy, Thành phố Hà

Nội; Giấy phép hoạt động dịch vụ đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài

số 298/LĐTBXH-GP do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội cấp ngày

19/9/2022.

Sau khi xem xét và kiểm tra hồ sơ năng lực hoạt động của Công ty, Sở

Lao động - TB&XH có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Công ty Cổ phần đầu tư Quốc tế và Cung ứng nguồn nhân

lực Đức Minh được phép tuyển dụng lao động trên địa bàn các huyện, thành phố

đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng tại thị trường Nhật Bản (Thông tin các

đơn hàng và cán bộ tuyển dụng kèm theo).

2. Công ty Cổ phần đầu tư Quốc tế và Cung ứng nguồn nhân lực Đức Minh

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh, Ban Chỉ đạo xuất khẩu lao

động các huyện, thành phố tuyên truyền, phổ biến thông tin về ngành nghề, tiêu

chuẩn tuyển chọn, điều kiện làm việc, sinh hoạt; quyền lợi, trách nhiệm và các

khoản chi phí theo quy định trước khi người lao động đăng ký tham gia.

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh, Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội các huyện, thành phố thực hiện các thủ tục, hồ sơ hỗ trợ cho

người lao động đủ điều kiện xuất cảnh đi làm việc ở nước ngoài thuộc đối tượng

hưởng chế độ chính sách theo quy định tại Tiểu Dự án 3 thuộc Dự án 5 -

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến

năm 2025 và Tiểu Dự án 2 thuộc Dự án 4 - Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025.

- Chấp hành đúng các quy định của pháp luật về tuyển dụng và đưa lao

động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; thực hiện đầy đủ các nội dung đã

đăng ký và chịu trách nhiệm hoàn toàn trước pháp luật về hoạt động tuyển chọn

lao động trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

3. Thời gian tuyển dụng lao động: Từ ngày 20/02/2023 đến 31/12/2023.

4. Hằng quý, Công ty báo cáo kết quả tuyển chọn lao động về Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội; Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh và Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố để tổng hợp. Trong quá

trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu để kịp thời giải quyết.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm chỉ đạo các cơ quan, đơn vị

liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/c);

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng LĐTBXH huyện, thành phố;

- Trung tâm DVVL tỉnh;

- CN Ngân hàng CSXH tỉnh;
- Công ty Cổ phần đầu tư Quốc tế và Cung ứng

nguồn nhân lực Đức Minh;

- Lưu: VT, QLLĐ-GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nùng Văn Nim

THÔNG TIN CÁC ĐƠN HÀNG TUYỂN DỤNG LAO ĐỘNG ĐI LÀM VIỆC TẠI NHẬT BẢN

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ QUỐC TẾ VÀ CUNG ỨNG NGUỒN NHÂN LỰC ĐỨC MINH

(Kèm theo Công văn số          /SLĐTBXH -QLLĐ-GDNN ngày       tháng 02 năm 2023 của Sở Lao động - TBXH)

Thị

trườn

g

Ngành nghề, số lượng và ĐK hợp đồng Chi phí (VND)

Visa Vé máy bay

Quỹ

HTVLN

N Ngành

nghề
Số lượng Mức trợ cấp/ lương (VND/tháng)

Thời hạn

hợp đồng

Phí

dịch

vụ

Phí đào tạo Các chí phí khác

Ngoại ngữ Nghề

Kiến

thức

cần

thiết

Khám

sức

khỏe

Lý

lịch tư

pháp

Hộ

chiếu

Nhật

Bản

 Công

nhân

05 lao

động (nữ:

02 lđ)

 - Trợ cấp đào tạo: 60.000 - 65.000

Yên/tháng, tương đương 10.000.000đ đến

11.500.000đ/tháng;

 - Lương cơ bản: từ 152.292 đến

152.900Yên/tháng, tương đương

26.000.000đ đến 27.000.000đ (Chưa bao

gồm tăng ca, làm thêm giờ)

03 năm 0đ 5.700.000đ 0đ 0đ
Theo hóa đơn hoặc phiếu

thu thực tế
640.000đ

Chủ sử dụng

đài thọ vé

máy bay hai

chiều

100.000đ

 Công

nhân

02 lao

động (nữ:

0lđ)

 - Trợ cấp đào tạo: 60.000 Yên/tháng, tương

đương 10.500.000đ/tháng;

 - Lương cơ bản: 165.808Yên/tháng, tương

đương 29.300.000đ/tháng (Chưa bao gồm

tăng ca, làm thêm giờ)

01 năm 0đ 5.700.000đ 0đ 0đ
Theo hóa đơn hoặc phiếu

thu thực tế
640.000đ

Chủ sử dụng

đài thọ vé

máy bay hai

chiều

100.000đ

 Công

nhân

01 lao

động (nữ:

0lđ)

 - Lương cơ bản: 173.750Yên/tháng, tương

đương 30.700.000đ/tháng (Chưa bao gồm

tăng ca, làm thêm giờ)

02 năm 0đ 0đ 0đ 0đ
Theo hóa đơn hoặc phiếu

thu thực tế
640.000đ

Chủ sử dụng

đài thọ vé

máy bay hai

chiều

100.000đ

Lao

động

đặc định

nông

nghiệp

03 lao

động (nữ:

01lđ)

 - Lương cơ bản: 187.200Yên/tháng, tương

đương 33.000.000đ/tháng (Chưa bao gồm

tăng ca, làm thêm giờ); Chủ sử dụng cung

cấp nơi ở miễn phí.

05 năm 0đ
0đ (lao động đã hoàn thành

KN2, KN3)

Theo hóa đơn hoặc phiếu

thu thực tế

Chi trả

theo chi

phí thực

tế

Chủ sử dụng

đài thọ vé

máy bay

chiều đi

100.000đ

1. Cán bộ tuyển dụng của Công ty:

- Bà Vũ Thị Thu Hằng; Số thẻ CCCD:  012 184 004 342; cấp ngày 17/08/2021; Sđt: 0981 384 988;

- Ông Nguyễn Xuân Thủy; Số thẻ CCCD: 031 088 008 399; cấp ngày 23/12/2021; Sđt: 0933 049 333;

2. Chi phí đơn hàng căn cứ theo phiếu trả lời:

- Số 219/2022/NBĐNA-PTL, ngày 20/01/2022;                   - Số 6556/2022/NBĐNA- PTL, ngày 18/7/2022;       - Số 9121/2022/NBĐNA-PTL, ngày 13/8/2022;

- Số 8171/2022/NBĐNA-PTL, ngày 04/8/2022;                  - Số 8237/2022/NBĐNA-PTL, ngày 28/7/2022;

		2023-02-17T17:58:09+0700
	Nùng Văn Nim

		2023-02-20T11:05:14+0700

		2023-02-20T11:05:01+0700

		2023-02-20T11:05:01+0700

		2023-02-20T11:08:42+0700